ex parte aique integre renovantes, confirmata esse volumus.
Quamobrem iterum in virtute sanctae obedientiae, sub inter­

minalione divini iudicii et poena excommunicationis latae

sententiae, omnes et singulos S. R. E. Cardinales, tam prae­

sentes quam futuros, pariterque Secretarium S. Collegii Car­

dinalium aliosque omnes in Conclavi partem habentes, prohi­

bemus ne, quovis praetextu, a quavis civili potestate munus

recipiant Veío sive Exclusiveam, etiam sub forma simplicis

desiderii, proponendi, ipsumve hoc Ve/o, qualibet ratione

sibi cognitum, patefaciant sive universo Cardinalium Collegio

simul congregato sive singulis purpuratis Patribus, sive scripto,

sive ore, sive directo ac proxime, sive oblique ac per alios,

sive ante Conclave sive ipso perdurante. Quam prohibitionem

extendi volumus ad omnes interventus, intercessiones aliosque

modos quoslibet, quibus laicae potestates cuiuslibet gradus
ei ordinis voluerint sese in Pontificis electione immiscere.

82. Cardinales praeterea abstineat ab omnibus pactio­

nibus, conventionibus, promissionibus aliisque quibuscumque

obligationibus, quibus adstringi possint ad suffragium alicui

vel aliquibus dandum vel non dandum; quae omnia et sin­

gula, si de facto intervenerint, eliam iuramento adiecto,

nulla et irrita, neque ad eorum observantiam quemquam
teneri decernimus, et conira facientes ex nunc excommu­

nicationis poena innodamus. Tractatus tamen pro electione

habendos, Sede vacante, vetare non intelligimus !.

' Greg. X, cap. 3 « Ubipericulum » S 4, de elect. I, 6, in Sext.;

Pii IV Const. « In eligendis» ,$ 26; Greg. XV Const. « Aeterni Patris »,

8 18.
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83. Pariter interdicimus ne Cardinales, antequam ad

electionem deveniant, capitula conficiant, seu quaedam com­

muni consensu statuant, ad quorum observantiam sese adstrin­

gant, si ad Pontificatum assumantur; quae item, si de facto

intervenerint, etiam iuramento adiecto, nulla et irrita decla­
ramus !.

84. lisdem denique, quibus Decessores Nostri, vocibus,

S. R. E. Cardinales vehementer hortamur ut in eligendo Pon­

tifice, nulla propensione animi vel aversione ducti, nullius

inelinati gratia aut obsequio, non intercessione in saeculo

potentium, non vi vel metu vel aura populari moti, sed unice

Dei gloriam et Ecclesiae bonum prae oculis habentes, in

eum sua vota conferant, quem universali Ecclesiae fructuose

uüiliterque gubernandae prae ceteris idoneum in Domino
iudicaverint *.